» ordinandi, etc.» Mas estos emperadores no go-
zaron mucho tiempo de esta concesion, Nicolas I}
por una constitucion del allo 1059, in ¢. In nomine,
dist. 23, restablecib las cosas como estaban anti-
guamente, es decir, que mandé para evilar tras-
tornos, que se hiciese la eleccion por el clero y
por el pueblo : Salvo debito honore, dice este papa,
et reverentia dilecty filii nostri Henrici, qui in pre-
sentiarum rex haletur et futurus émperator, Deo
concedente, speralur ; sicul jam sibi concessimus et
successoribus illius qui ab hac apostolica sede per-
sonaliter hoc jus impetraverint.

Los emperadores no se opusieron 4 Ia ejecu-
cion de este nuevo decreto, que les quitaba la
coneesion que se les habia hecho ; pero quisieron
tener parle en la eleccion, segun las palabras,
salvo debito honore. Inocencio 11, electo en 1 154,
hizo una constitucion para excluir al pueblo por-
que formaba facciones que alteraban con frecuen-
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cia iz_as elecciones. En fin, la dltima reforma que
subsiste todavia, estaba reservada al papa Alejan-
dro IIL, el que en el Concilio de Letran de 1179,
excluyo de esta eleccion al clero y pueblo, y la
di6 4 solos los cardenales, mandando que el que
fuese elegido por las dos terceras paries del cole-
810, seria reconocido por papa : hé aqui las pala-
bras de este decrelo :

« Licet de vitanda discordia in electione roma-
ni pontificis, manifesta salis a preedecessore
nostro constituta manaverint; quia tamen sepe
postilla per improhz ambitionis audaciam gra-
vem passa est Ecclesia scissuram; nos etiam ad
malum hoc evitandum de consilio fratrum nos-
trorum, ef sacri approbatione concilii, aliquid
deerevimus adjungendum.
§ L, » Slatuimus ergo, ut si forte (inimico homi-
De superseminante zizaniam) inter cardinales
de subslituendo summo pontifice non poterit
esse plena concordia, et duabus partibus con-
cordantibus, pars tertia concordare noluerit,
aut sibi alium preesumpserit nominare, ille abs-
que ulla exceptione ab universali Ecclesia ro-
manus pontifex habeatur, qui a duabus partibus
concordantibus electus fuerit et receptus,

§ IL. » Si quis autem de fertize partis nominatio-

ne confisus (quia de ralione essenon potest)sibi

nomen episcopi usurpaverit, tam ipse, quam
hi, qui eum reeeperint, excommunicalioni sub-
jaceant, et tolius sacri ordinis privatione mul-

etentur, ita ut viatici eliam eis (nisi tantum m

ultimis) communio denegefur : e8&i non resi-

puerint, cum Datham et Abiron (quos terra vi-